Indireta do imóvel situado no logradouro mencionado com número de inscrição 2072871-3 na Secretaria Municipal de Fazenda 
e Planejamento - SMFP e matrícula 210.463 no 9º RGI, no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), sendo atualizado 
na data de expedição do presente edital para R$ 512.865,35 (quinhentos e doze mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e 
trinta e cinco centavos). O imóvel encontra-se dentro do complexo do Downtown Shopping, com acesso ao metrô, BRT e 
demais transportes, estacionamento próprio, lojas e salas comerciais, composto por 23 blocos com elevadores, em bom 
estado de conservação.

[...]

Município do Rio de Janeiro.- Conforme Escritura de Promessa de Venda datada de 24/11/1995, acostada às fls. 11/15 destes 
autos, consta como Outorgante Promitente Vendedora: São Marcos Empreendimentos Imobiliários Ltda; e, como Outorgado: 
Denis Cesar Barros Furtado.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 2072871-3): R$ 177.841,48 (cento e setenta e sete mil, 
oitocentos e quarenta e um reais e quarenta e oito centavos), referente aos exercícios de 2018 a 2025; Taxa de Incêndio 
(inscrição nº 1956911-0): R$ 1.711,67 (hum mil, setecentos e onze reais e sessenta e sete centavos), referente aos exercícios 
de 2020 a 2024.- Cientes os Srs. interessados que consta às fls. 738/739 a seguinte decisão: “... A venda se dará livre e 
desembaraçada, com a sub-rogação dos valores das dívidas, em especiais as tributárias, no preço, na forma do artigo 908 do